
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/02/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 97

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1365 del 14/02/2022

OGGETTO: PROPOSTA DI IMPEGNO PER PAGAMENTO A TITOLO DI COMPENSO 
COMMISSARIO AD ACTA A SEGUITO DI ORDINANZA N. 1229/21 EMESSA DALLA C.T.P. DI 
CATANZARO .. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

• in data 21.09.2021,  al  Settore Contenzioso Tributario -  Area Settentrionale sede di Cosenza,  è 
stata notificata la sentenza n. 1537/21 emessa dalla Commissione Tributaria Provinciale di  Ca-
tanzaro, con la quale ordina l’ottemperanza della sentenza n. 362/21  e condanna la Regione Ca-
labria  al pagamento delle spese processuali, contestualmente nomina un commissario ad acta, 
individuato nella persona dell’Avv.  Alessandro Palasciano per l’adozione di tutti i provvedimenti 
necessari all’ottemperanza delle sentenze sopra indicate; 

• Il Settore Contenzioso Tributario con D.D.S. n. 10066 del 08.10.21  ha provveduto alla liquidazio-
ne e pagamento delle spese di giudizio delle sopra citate sentenze;

• l’ordinanza n. 1229/21 della CTP di Catanzaro dichiara concluso il su citato giudizio di ottempe-
ranza e condanna  la Regione Calabria   al pagamento in favore del Commissario ad acta  del 
compenso professionale liquidato in € 500,00 oltre rimborso spese generali del 15%, IVA e CPA 
come per legge;

• Con nota prot. n. 61239 del 08.02.2021 il commissario ad acta ordina il pagamento della somma 
di cui al provvedimento n. 1229/21 della CTP di Catanzaro;

Ritenuto quindi opportuno,  per le motivazioni sopra riportate, procedere all’impegno della somma com-
plessiva  di  € 729,56,  a favore del  Commissario ad Acta in ottemperanza della suddetta ordinanza n. 
1229/21  della CTP di  Catanzaro, che trova la necessaria copertura finanziaria sul  capitolo di  spesa 
U1204040601 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2022;

Attestata ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscon-
trata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601, e la corretta imputazione 
della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022;

Visti:
• Legge Regionale n.  36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;  

• Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli  anni 2022 – 2024;

• DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, 
n. 118);

• DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

 Visti:

• il D. Lgs. n. 118/2011;

•  l’art. 43 della L.R. 8/2002;
Esposto ai fini contabili che:

• é stata generata telematicamente la scheda contabile relativa alla proposta d’impegno n.  1571 
del 09.02.2022 ed allegata al presente atto;

Il presente decreto genera effetti di spesa sul bilancio della Regione Calabria.

Ritenuta la propria competenza ex art. 30 della l. reg. 7 del 1996 per i seguenti atti amministrativi:

• D.P.G.R. 354/99 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da  
quella gestionale”, come mod. ed int. da D.P.G.R. n.101 del 2007;

• D.G.R.  512/19  e  513/19,  di  approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta 
regionale e smi;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• D.G.R. n.  616 del  28 dicembre 2021 ed il  relativo D.P.G.R. n. 247 del  29 dicembre 2021 di 
conferimento dell’incarico di  dirigente  generale  del dipartimento  Economia e  Finanze al  dott. 
Filippo De Cello;

• D.D.G Bilancio n.14115 del 2019 con il quale il precitato direttore generale ha conferito, l’incarico 
di dirigente del Settore Contenzioso Tributario, al dott. Donatello Garcea;

Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resa dal 
responsabile del procedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta dalle strutture interessate e dallo 
stesso r.u.p, nonché dell'attestazione sulla coerenza e regolarità tecnica e amministrativa, formulata ai 
sensi della legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascrit­
te

• di impegnare la somma complessiva di € 729,56  sul cap.U1204040601, che trova la necessaria 
copertura nell’esercizio finanziario anno 2022;

• di dare mandato alla Ragioneria Generale della Regione all’assunzione dell’impegno di spesa di 
€ 729,56, che trova la necessaria copertura finanziaria sul capitolo n. U1204040601 del bilancio 
regionale per l’esercizio finanziario 2022;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della l.reg. 6 aprile 2011,  
n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n.33 (laddove prevista) e ai sensi della Legge regionale 6/4/2011 n.11 nel rispetto del Rego-
lamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BRUNO MARILENA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GARCEA DONATELLO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2022

PROPOSTA DI IMPEGNO  1571/2022

U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

04000 - DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Data Inserimento: 09/02/2022

Data Assunzione: 09/02/2022

Descrizione: PROPOSTA DI IMPEGNO PER PAGAMENTO A TITOLO DI COMPENSO COMMISSARIO AD
ACTA A SEGUITO DI ORDINANZA N. 1229/21 EMESSA DALLA C.T.P. DI CATANZARO .

Capitolo: U1204040601

Descrizione SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI
O ACCORDI TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.11 U.1.10 01.3 7 U.1.10.05.04.001 4

CUP

.05.04.001

TITOLO

Importo: 729,56 Contabilizzabile: 729,56

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 729,56

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

729,56Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 97/2022 
DIPARTIMENTO  ECONOMIA  E  FINANZE  SETTORE  05  -  CONTENZIOSO 
TRIBUTARIO 

OGGETTO: PROPOSTA DI IMPEGNO PER PAGAMENTO A TITOLO DI COMPENSO 
COMMISSARIO  AD ACTA A  SEGUITO DI  ORDINANZA N.  1229/21  EMESSA 
DALLA C.T.P. DI CATANZARO .

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 10/02/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


